Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

DECRETO Nº 5553/2013

Nomeia o Comitê Municipal do Transporte Escolar.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita do Município de
Capanema, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os representantes abaixo relacionados para compor
o Comitê Municipal de Transporte Escolar:

I – JAQUELINE FATIMA RUMHKE VAZZOLLER – RG nº 4.438.243-17 –
Representante da Secretaria Municipal de Educação;

Suplente: ROSELI STROZACK MARCOM – RG nº 5.318.693-9

II – MARISTELA FATIMA DA MOTTA – RG nº 4.489.753-9 – Representante dos
Diretores da Rede Municipal de Ensino;

Suplente: SANDRA LEONIDES ZANATTA DEWES – RG nº 5.410.506-1

III – NEIVOR KESSLER – RG nº 5.792.056-4 – Representante dos Diretores da Rede
Estadual de Ensino;

Suplente: DÓRIS APARECIDA SOARES – RG nº 5.407.313-5

IV – MEIRE TAVARES SOARES – RG nº 8.387.519-4 – Representante dos Pais e
Alunos.

Suplente: CLARICE CEMBRANI – RG nº 8.000.540-7.

§ 1º Os membros do Comitê terão mandato de dois anos, a contar da
publicação deste Decreto, podendo ser prorrogado pelo mesmo período.

§ 2º A Presidência do Comitê será exercida por um dos membros
nominado no caput, sendo este escolhido pelos demais membros.

Art. 2º - São atribuições deste comitê, o acompanhamento e a
fiscalização da aplicação dos recursos do Programa Estadual de Transporte Escolar
– PETE no Município.

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

Art. 3º - A função dos Membros do Comitê Municipal é considerado
serviço público relevante e não será remunerado.

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, aos
05 dias do mês de dezembro de 2013.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Rosangela Mara Martini
Secretária de Administração